
Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o

P rovincia  di  Mo d e n a

DELI BERAZIO NE DEL CO N SIGLIO 
N ° .   4 4  d e l   1 6 / 1 1 / 2 0 2 1

O g g e t t o:  VARIAZIO NE AL BILA NCIO DI P REVI SIO NE 2 0 2 1 - 2 0 2 3

Pe r  co nvoc azion e  co n  a t to  d el  Sin d a co-P r e sid e n t e  d el  Co nsiglio,  si  è  r iu ni to  il  Co nsiglio  
Co m u n ale  in  videoco nfe r e nz a,  s eco n do  i  c ri t e ri  d efini ti  co n  Dec r e to  Sin d a c al e  n .  7  d el  
1 5/0 4/2 0 2 0,  n ella  s al a  d elle  a d u n a nz e,  il  gio r no  1 6  d el  m e s e  di  N ov e m b r e  d ell’an no  2 0 2 1,  
alle  o r e  1 9:3 0  in  P ri m a  co nvocazion e  p r evia  co ns e g n a  ai  Con siglie ri  di  invito  sc ri t to  a  
do micilio n ei  m o di e  n ei  t e r mini di  leg g e  con  l’ele nco  d e gli og g e t ti  d a  t r a t t a r si
La s e d u t a  è  svolt a  avvale n dosi d el  sis t e m a  t e c nologico Google  H a n go u t s  M e e t .
Fa t to  l’ap p ello so no  p r e s e n ti  i so t to ele nc a ti  Con siglie ri

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 GUERZONI MARCO P

2 TEBASTI DANIELA P

3 GARDINI MARCELLO P

4 GUERZONI PAOLA P

5 ZACCARELLI LUISA P

6 BOZZOLI DEBORAH P

7 ARLETTI MARCO P

8 LASAGNI FRANCESCO P

9 PANINI CHIARA P

1 0 RUBBIANI MARCO P

N.O
.

COGNOME E NO ME PRE
S.

1 1 VANDELLI VALERIA G

1 2 COSTA E NEA G

1 3 LUGLI PAOLO P

PRE SI DE NTE E CO N SIGLIERI ASSEG NATI n °  13

Pr e s e n t i  c o n  d ir i t t o  d i  vo t o  n ° .   11

Pa r t ecip a  il S e g r e t a rio Dot to r e s s a   Vien n a  M a r c ella  Rocchi, inca ric a to  d ella  r e d azion e  d el  ve r b al e.

Il Sin d aco-P r e sid e n t e  con s t a t a  la  p r e s e nz a  d el  n u m e r o  leg al e  d ei  Consiglie ri  p e r  la  validit à  
d ell’ad u n a nz a.
La s e d u t a  è  valida



IL CO N SIGLIO CO M U NALE 

Sono  p r e s e n ti  in  videoconfe r e nz a  i  consiglie ri:  Gue rzoni  Paola,  Tebas ti  
Daniela ,  Zacc a r elli  Luis a,  Ga r dini  M a rc ello,  Gue rzoni  M a rco,  Arle t ti  M a rco,  
Las a g ni  F r a nc e s co,  Panini  Chia r a ,  Bozzoli  Debo r a h,  Rub bia ni  M a rco,  Lugli  
Paolo; 

Sono  al t r e sì  p r e s e n ti  gli a s s e s so ri  e s t e r ni  M e s so ri M a r c ello e  Filippo  Pe t a cc hi;

Sono  c hia m a ti  co m e  s c r u t a to ri  i Sig no ri Consiglie ri: Lugli Paolo, Arle t t i M a r co,  
Bozzoli De bor a h;

P r e so  a t to  ch e  il  file  a u dio  d ella  s e d u t a,  c h e  r e gi s t r a  in t e g r al m e n t e  gli  
in t e rve n ti  svolti  n el  co r so  d ella  discus sion e,  vien e  p u b blica to  s ul  si to  
is ti t uzion ale  d el  co m u n e,  n ell’apposi t a  s ezion e  d e dic a t a;
Visto  c h e ,  r i sp e t to  al  q u a d ro  iniziale,  no n  si  sono  avu t e  m o difich e  e  i  
con siglie ri p r e s e n ti, co m p r e so  il Sind a co, r i s ul t a no  e s s e r e  n .  1 1.

Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n .  6 0  d el  2 8/1 2/202 0  a d  og g e t to:  
APPROVAZIONE  DELLA  N OTA  DI  AGGIORNAME NTO  AL  DOCUM E NTO  
U NICO DI PROGRAMMAZIONE 2 0 2 1;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 1  d el  2 8/12/20 2 0  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 2 1  -  2 0 2 3",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Conside r a to  c h e  si  r e n d e  n ec es s a rio  a p po r t a r e  d elle  va riazioni  al  bilancio  di  
p r evision e  2 0 2 1-2 0 2 3  co m e  d a  ric hies t e  d ei  s e t to ri  cons e rva t e  a gli a t ti;

P r e s a  vision e  d ella  va riazione  al  Bilancio  di  p r evision e  p e r  l' e s e r cizio  
fina nzia rio  2 0 2 1-2 0 2 3,  p ro s p e t to  alle g a to  s u b  A  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
so s t a nzi ale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

In  p a r t icola r e  la  va riazione  n ella  p a r t e  co r r e n t e  consis t e  in:
a p plicazion e  di  av a nzo  vincola to  d a  fondo  funzioni  (covid)  p e r  1 1 2.41 9,00  
e u ro,  d a  t r a sfe ri r e   all’Union e  (30.000,0 0  e u ro  d a  d e s tin a r e  all’is ti t u to  
co m p r e n sivo  di  Ca m po g alliano,  8 .1 61,0 0  e u ro  p e r  il  p ro g e t to  “Abbr acci”,  
9 . 45 8,00  e u ro  p e r  m a g giori  s p e s e  Covid  d ell’ASP, 6 4.8 00,0 0  e u ro  in  m o difica  
d ella  font e  di  fina nzia m e n to  di  t r a sfe rim e n ti  gi à  p r evis ti,  di  c ui  2 7.54 0,00  e u ro  
p e r  l’a r e a  soci ale,  2 7.54 0,00  e u ro  p e r  l’a r e a  is t r uzion e  e  9.7 20,0 0  p e r  l’a r e a  
s e rvizi g e n e r ali p e r  l’acq uis to  di  m a t e ri ali); 
dis a p plicazion e  di  av a nzo  vincola to  d a  p e r m e s si  di  cos t r ui r e  p e r  3 0.00 0,00  
e u ro  e  di  av a nzo disponibile  p e r  3 5.2 57,4 9  e u ro;



va ri azioni  co m p e n s a tive  s ulle  s p es e  di  p e r so n ale  e  a m minis t r a to ri  e  r el a tive  
impos t e  s u  t u t to  il t r i e n nio  2 0 2 1-2 0 2 3,  s ull’es e r cizio 2 0 2 1  si  r ileva  u n a  mino r e  
s p es a  di 2 2.05 0,0 0  e u ro;
p r evision e  di  m a g gio ri  s p e s e  p e r  p ro g e t ti  di  do posc uola  p e r  1 0.0 00,0 0  e u ro  
fina nzia t e  con  t r a sfe rim e n to  d all’Union e;
p r evisioni di  mi no ri e n t r a t e  t r ibu t a ri e  p e r  1 7.3 9 2,51  e u ro  leg a t e  all’e m e r g e nz a  
covid  1 9  (in  a t t e s a  di  d e t e r min a r e  a  r e n dicon to  le  m a g giori  s p e s e  covid  
fina nzia t e  d al  fondo  funzioni  si  r id uc e  la  p r evision e  di  e n t r a t a  p e r  evi t a r e  di  
fina nzia r e  s p e s e  no n  p e r tin e n ti);
p r evision e  di  m a g gio ri  e n t r a t e  p e r  di ri t ti  di  s e g r e t e ri a  e  r i m bo r si  INAIL  p e r  
1 3 .54 1,00  e u ro;
mino ri s p e s e  co r r e n ti  p e r  2 5.8 16,0 0  e u ro;
p r evision e  di  m a g gio ri  s p e s e  di  1 .2 00,0 0  e u ro  p e r  a c q uis to  c a r b u r a n t e  e  di  
4 2 .35 7,00  e u ro  p e r  e n e r gia  el e t t rica;

n ella  p a r t e  inves tim e n ti  si  p r eve dono:
m a g gio ri  e n t r a t e  d a  p e r m e s si di cos t r ui r e  p e r  1 6 6.0 8 0,00  e u ro,  gi à  r i scos s e;
m a g gio ri  m a n u t e nzioni  s t r ao r din a rie  s u gli  im mobili  co m u n ali  p e r  2 8.25 0,0 0  
e u ro;
a c q uis to  m ezzi  el e t t rici  p e r  1 7.78 0,0 0  e u ro  (ad  og gi  no n  si  è  in  g r a do  di  
s a p e r e  q u a n do  si  p roc e d e r à  all’acq uis to,  si  p rovved e  p e r t a n to  a  fina nzia r e  la  
q uo t a  p a r t e  a  c a rico d el  nos t ro  e n t e);
m a g gio ri  m a n u t e nzioni all a  c a s a  p ro t e t t a  Pe r tini p e r  1 0.0 00,0 0  e u ro;
r e s ti t uzion e  di  p e r m e s si di cos t r ui r e  p e r  1 0 8.2 40,0 0  e u ro;
p r evision e  di  u n  fondo  di  1 .81 0,00  e u ro  p a ri  a l  7  p e r  c e n to  d elle  
u r b a nizzazioni  s eco n d a ri e  inc as s a t e  n el  2 0 2 0  d a  d e s tin a r e  alle  is ti t uzioni  di  
c ul to;
p r evision e  di  u n  t r a sfe ri m e n to  d alla  r e gion e  di  1 3.6 6 4,00  e u ro  d a  t r a sfe ri r e  a d  
ACER p e r  in t e rve n ti  di  r e c u p e ro  s u  alloggi ERP;
s ull’es e r cizio  2 0 2 2  si  p r eve d e  u n  con t ribu to  r e gion ale  p e r  3 0.27 5,00  e u ro  p e r  
l’acq uis to  di  m ezzi  el e t t rici,  la  r el a tiva  s p e s a  di  4 2.70 5,00  e u ro  vien e  
fina nzia t a  co n  mi no ri t r a sfe ri m e n ti  all’Union e;

Dato  a t to  c h e  dopo  la  va ri azion e  l’ava nzo  di  a m minis t r azion e  2 0 2 0  ri sul t a  così  
u tilizza to:

 
Avanzo

2020
quota già 
applicata

variazione
16/11/202

1

Quota
applicata

Quota non 
applicata

Fondo crediti di dubbia esigibilità 1.695.432,08 0,00 0,00 0,00 1.695.432,08

Fondo contenzioso 28.492,92 0,00 0,00 0,00 28.492,92

F.do per indennità fine mandato sindaco 4.240,00 0,00 0,00 0,00 4.240,00

F.do rinnovo contrattuale 99.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

F.do rischi passività potenziali rimborso tributi 28.682,60 0,00 0,00 0,00 28.682,60

F.do rischi passività potenziali spese legali 27.063,52 0,00 0,00 0,00 27.063,52

F.do rischi passività potenziali tutela legale 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

F.do rischi passività potenziali conguagli assicurativi 394,13 0,00 0,00 0,00 394,13

F.do rischi passività potenziali cabina enel via Gialdi 1.760,38 0,00 0,00 0,00 1.760,38

F.do per spese di  personale 6.145,00 0,00 0,00 0,00 6.145,00

F.do per incentivo acquisto beni strumentali 922,42 922,42 0,00 922,42 0,00

Totale parte accantonata 1.908.133,05 922,42 0,00 922,42 1.907.210,63

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili - 
alienazioni

104.089,71 0,00 0,00 0,00 104.089,71



Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili - 
permessi di costruire

435.848,36 300.613,36 -30.000,00 270.613,36 165.235,00

Fondo funzioni (COVID) 400.038,64 276.842,00
112.419,0

0
389.261,00 10.777,64

Fondo funzioni quota TARI 143.345,74 143.345,74 0,00 143.345,74 0,00

TARI 31.246,65 0,00 0,00 0,00 31.246,65

TARI recupero evasione 76.201,31 0,00 0,00 0,00 76.201,31

TARI recupero evasione da riscuotere 13.652,26 0,00 0,00 0,00 13.652,26

DM Interno 11/1/2019 456,25 0,00 0,00 0,00 456,25

LAV-FER 76,07 0,00 0,00 0,00 76,07

DM MISE 14/5/2019 13.849,25 0,00 0,00 0,00 13.849,25

DM Interno 14/1/2020 quota 2020 33.655,92 0,00 0,00 0,00 33.655,92

Fondo progettazioni 2020 24.679,00 24.679,00 0,00 24.679,00 0,00

Ristori coronavirus 550,00 400,00 0,00 400,00 150,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente - ediliz. scolastica 29.386,64 29.386,64 0,00 29.386,64 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente - ciclopedonali 821.000,00 370.000,00 0,00 370.000,00 451.000,00

Altri vincoli - intervento area casello 600.261,87 591.970,00 0,00 591.970,00 8.291,87

Altri vincoli - spesa corrente 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00

Totale parte vincolata 2.744.337,67 1.753.236,74 82.419,00 1.835.655,74 908.681,93

Parte destinata agli investimenti 30.162,99 30.162,99 0,00 30.162,99 0,00

Parte disponibile * 668.710,63 507.800,77 -35.257,49 472.543,28 196.167,35

Totale 5.351.344,34 2.292.122,92 47.161,51 2.339.284,43 3.012.059,91

  
* di cui da vincolare sul fondo funzioni 38.605,00   0,00 38.605,00

Visto  l’a r ticolo  1 8 7,  co m m a  3-t er,  le t t e r a  d),  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  
2 0 0 0;

Dato  a t to  c h e  no n  vi  è  dis ava nzo  di  a m minis t r azion e  e  no n  ris ul t a no  d e bi ti  
fuo ri  bil ancio,  co m e  ri sul t a n t e  d alle  d elibe r azioni  d el  consiglio  co m u n ale  n .  1 8  
d el  2 6/04/20 2 1  e  n.29  d el  2 8/06/202 1;
 
Rit e n u to  di  a p po r r e  for m ale  vincolo  di  d e s tin azion e  all’ava nzo  di  
a m minis t r azion e  2 0 2 0  no n  a p plica to  – p a r t e  disponibile, co m e  s e g u e:
-  si  d e s tin a no  5 8.00 0,00  e u ro  al  fina nzia m e n to  di  s p e s e  p e r  il  r i nnovo  
con t r a t t u al e  d ei  dip e n d e n ti;
- si d e s tin a no  2 8.9 5 0,00  e u ro  al  fina nzia m e n to  di  s p e s e  leg a t e  al  Covid-1 9;

Rit e n u to  inolt r e  di  a p po r r e  for m ale  vincolo  di  d e s tin azion e  all’ava nzo  di  
a m minis t r azion e  2 0 2 0  a p plica to  al  bila ncio  2 0 2 1  –  p a r t e  d e s tin a t a  a gli  
inves tim e n ti  co m e  s e g u e:
- si  d e s tin a no  1 7.78 0,00  e u ro  al  fina nzia m e n to  di  s p e s e  p e r  l’acq uis to  di  m ezzi  
el e t t r ici;

Dato  a t to  c h e  la  va ri azion e  di bila ncio:
- no n  al t e r a  il p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t t i  gli  e q uilib ri  s t a bili ti  in  bilancio  p e r  

la  cop e r t u r a  d elle  s p e s e  co r r e n ti  e  p e r  il fina nzia m e n to  d e gli inves tim e n ti;
- g a r a n ti sc e  u n  fondo  di  c a s s a  finale  no n  n e g a tivo  co m e  ris ul t a  d alla  

s e g u e n t e  t a b ella

Fondo di cassa al 1° gennaio (+): 6.802.922,71

Incassi previsti nell'esercizio (+): 17.038.427,30



Pagamenti previsti nell'esercizio (-): -22.900.324,00

Fondo di cassa previsto al 31 dicembre: 941.026,01

Visti infine:
- il p ro s p e t to  di mos t r a tivo d el  r i sp e t to  d e gli e q uilib ri  di  bila ncio,  alleg a to  s u b  

B,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  so s t a nziale  d ella  p r e s e n t e  
d elibe r azion e;

- il  p a r e r e  d ell ’Or g a no  di  Revisione  all eg a to  s u b  C,  inse ri to  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d el p r e s e n t e  a t to;

Conside r a to  ch e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  p e r  cons e n ti r e  
all a  giun t a  e  ai  r e s po ns a bili  di  s e t to r e  di  a s s u m e r e  gli  a t t i  di  g e s tion e  
con s e g u e n ti;  

Visto  c h e ,  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:
- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  

r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;
- il  p a r e r e  favor evole  in  o r dine  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  

r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

Con  vot azione,  e s p r e s s a  p e r  a p p ello  no min ale,  a cc e r t a t a  d al  S e g r e t a rio  
g e n e r al e  in  m o d ali t à  t el e m a tica ,  con  riscon t ro  a u dio  e  video,  c h e  h a  d a to  il  
s e g u e n t e  ris ul t a to:

p r e s e n ti  vot a n ti: 1 1
- voti favor evoli: 9
- a s t e n u ti: 2  (Rub bia ni, Lugli)

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni indica t e  in p r e m e s s a  e  c h e  q ui  si  consid e r a no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e:

1. di  a p p rova r e  la  va riazione  al  bila ncio  di  p r evisione  2 0 2 1-2 0 2 3,  alleg a to  s u b  
A, ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d el p r e s e n t e  a t to;

2. di  a p po r r e  for m ale  vincolo  di  d e s tin azion e  all’avanzo  di  a m minis t r azion e  
2 0 2 0  no n  a p plica to  – p a r t e  di sponibile,  co m e  s e g u e:

a . si  d e s tin a no  5 8.00 0,00  e u ro  al  fina nzia m e n to  di  s p e s e  p e r  il  r in novo  
con t r a t t u al e  d ei  dip e n d e n ti;

b . si d e s tin a no  2 8.95 0,00  e u ro  al  fina nzia m e n to  di s p e s e  leg a t e  al  Covid-
1 9;

3. di  a p po r r e  for m ale  vincolo  di  d e s tin azion e  all’avanzo  di  a m minis t r azion e  
2 0 2 0  a p plica to  al  bila ncio  2 0 2 1  – p a r t e  d e s tin a t a  a gli  inves tim e n ti  co m e  
s e g u e:
si  d e s tin a no  1 7.78 0,00  e u ro  al  fina nzia m e n to  di  s p e s e  p e r  l’acq uis to  di  

m ezzi el e t t r ici;



4. di  d a r e  a t to  c h e  l’ava nzo di a m minis t r azion e  ris ul t a  o r a  così a p plica to:

 
Avanzo

2020
quota già 
applicata

variazione
16/11/202

1

Quota
applicata

Quota non 
applicata

Fondo crediti di dubbia esigibilità 1.695.432,08 0,00 0,00 0,00 1.695.432,08

Fondo contenzioso 28.492,92 0,00 0,00 0,00 28.492,92

F.do per indennità fine mandato sindaco 4.240,00 0,00 0,00 0,00 4.240,00

F.do rinnovo contrattuale 99.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

F.do rischi passività potenziali rimborso tributi 28.682,60 0,00 0,00 0,00 28.682,60

F.do rischi passività potenziali spese legali 27.063,52 0,00 0,00 0,00 27.063,52

F.do rischi passività potenziali tutela legale 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

F.do rischi passività potenziali conguagli assicurativi 394,13 0,00 0,00 0,00 394,13

F.do rischi passività potenziali cabina enel via Gialdi 1.760,38 0,00 0,00 0,00 1.760,38

F.do per spese di  personale 6.145,00 0,00 0,00 0,00 6.145,00

F.do per incentivo acquisto beni strumentali 922,42 922,42 0,00 922,42 0,00

Totale parte accantonata 1.908.133,05 922,42 0,00 922,42 1.907.210,63

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili - 
alienazioni

104.089,71 0,00 0,00 0,00 104.089,71

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili - 
permessi di costruire

435.848,36 300.613,36 -30.000,00 270.613,36 165.235,00

Fondo funzioni (COVID) 400.038,64 276.842,00
112.419,0

0
389.261,00 10.777,64

Fondo funzioni quota TARI 143.345,74 143.345,74 0,00 143.345,74 0,00

TARI 31.246,65 0,00 0,00 0,00 31.246,65

TARI recupero evasione 76.201,31 0,00 0,00 0,00 76.201,31

TARI recupero evasione da riscuotere 13.652,26 0,00 0,00 0,00 13.652,26

DM Interno 11/1/2019 456,25 0,00 0,00 0,00 456,25

LAV-FER 76,07 0,00 0,00 0,00 76,07

DM MISE 14/5/2019 13.849,25 0,00 0,00 0,00 13.849,25

DM Interno 14/1/2020 quota 2020 33.655,92 0,00 0,00 0,00 33.655,92

Fondo progettazioni 2020 24.679,00 24.679,00 0,00 24.679,00 0,00

Ristori coronavirus 550,00 400,00 0,00 400,00 150,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente - ediliz. scolastica 29.386,64 29.386,64 0,00 29.386,64 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente - ciclopedonali 821.000,00 370.000,00 0,00 370.000,00 451.000,00

Altri vincoli - intervento area casello 600.261,87 591.970,00 0,00 591.970,00 8.291,87

Altri vincoli - spesa corrente 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00

Totale parte vincolata 2.744.337,67 1.753.236,74 82.419,00 1.835.655,74 908.681,93

Parte destinata agli investimenti 30.162,99 30.162,99 0,00 30.162,99 0,00

Parte disponibile * 668.710,63 507.800,77 -35.257,49 472.543,28 196.167,35

Totale 5.351.344,34 2.292.122,92 47.161,51 2.339.284,43 3.012.059,91

  
* di cui da vincolare sul fondo funzioni 38.605,00   0,00 38.605,00

* di cui vincolato per rinnovi contrattuali 58.000,00   0,00 58.000,00

* di cui vincolato per pulizie covid 28.950,00   0,00 28.950,00

totale avanzo disponibile da vincolare/vincolato     125.555,00

avanzo disponibile non applicato     196.167,35

avanzo disponibile non applicato utilizzabile     70.612,35

5. di  d a r e  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va ri azion e:
a . no n  al t e r a  il  p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t t i  gli  e q uilib ri  s t a bili ti  in  

bilancio  p e r  la  cop e r t u r a  d elle  s p e s e  co r r e n ti  e  p e r  il  fina nzia m e n to  
d e gli  inves tim e n ti,  co m e  ris ul t a  d al  p ro s p e t to  dimos t r a tivo  d el  
r i sp e t to  d e gli e q uilib ri  di  bila ncio, alleg a to  s u b  B;

b . g a r a n ti sc e  u n  fondo  di  c a s s a  finale  no n  n e g a tivo  co m e  ris ul t a  d alla  



s e g u e n t e  t a b ella

Fondo di cassa al 1° gennaio (+): 6.802.922,71

Incassi previsti nell'esercizio (+): 17.038.427,30

Pagamenti previsti nell'esercizio (-): -22.900.324,00

Fondo di cassa previsto al 31 dicembre: 941.026,01

S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l'u r g e nz a  di  a do t t a r e  gli  a t t i  cons e g u e n ti  a ll a  
p r e s e n t e  d elibe r azion e,  a  s e g ui to  di  a p posi t a  votazion e,  e s p r e s s a  p e r  a p p ello  
no min ale,  a cc e r t a t a  d al  S e g r e t a rio  g e n e r al e  in  m o d ali t à  t el e m a tic a,  con  
ri scon t ro  a u dio e  video, ch e  h a  d a to  il s e g u e n t e  ris ul t a to:

p r e s e n ti  vot a n ti: 1 1
- voti favor evoli: 9
- a s t e n u ti: 2  (Rub bia ni, Lugli)

ai  s e n si d ell ’a r ticolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo n.  2 6 7  d el  2 0 0 0,

IL CO N SIGLIO CO M U NALE
DIC HIARA LA PRE SE NTE DELI BERAZIO NE

IM ME DIATAME NTE E SEGUI BILE.



Let to,  a p p r ov a to  e  so t tosc ri t to:

IL  PRESIDE NTE IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

GUERZONI PAOLA
________________________________________                  _______________________________________

ATTESTATO DI P U B BLICAZIO NE

Si  a t t e s t a  c h e  co pia  d ella  p r e s e n t e  d elib e r azion e  vien e  p u b blic a t a  all’Albo  P r e to rio  di  q u e s to  
co m u n e  p e r  1 5  gio r ni  con s ec u tivi d al   1 9/1 1/2 0 2 1   al  0 4/12/20 2 1  

Addì __________________________                         N °.  ________________  Re g.  
P u b bl.

                      

     IL SEGRETARIO GEN ERALE
     (Dot t .s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)

 
ESECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elibe r azion e:

-è  s t a t a  a f f i s s a  a  q u e s t o  Alb o  Pr e t ori o  p e r  1 0  gio r ni  con s ec u tivi  a  p a r t i r e  co m e  p r e sc ri t to  
d all’a r t .  1 2 4,  co m m a  1,  d el  D.lgs.  1 8  a g os to  2 0 0 0  n.  2 6 7;

-è  d iv e n u t a  e s e c u t iva  i l  16/11/2021:

X
p er c h é  d i c h i ara t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   d el  D.lgs.  1 8  
a go s to  2 0 0 0  n.  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’ar t .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Addì ______________________                                                                 
IL SEGRETARIO GE NERALE

(Dot t . s s a  Vien n a  M a rc ella  Rocchi)


